
 

1 

 

 

ANUNCIO 

 
Con fecha 5 de noviembre del presente año se ha dictado Resolución de Presidencia sobre la aprobación 

de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al procedimiento selectivo para la creación de 

una bolsa de trabajo de la categoría de auxiliar administrativo, personal laboral temporal, mediante concurso de 

méritos, del siguiente tenor literal: 

 

“RESOLUCIÓN 

 

 
Por acuerdo de la Asamblea General del Consorcio para el Servicio contra Incendios y de Salvamento 

de la Provincia de Ciudad Real, en sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 17 de octubre de 2024, se 

aprobaron la convocatoria y las bases para la creación de una bolsa de trabajo de la categoría de auxiliar 

administrativo, personal laboral temporal, mediante concurso de méritos, cuya publicación se efectuó en el 

Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real  nº 204, de 18 de octubre de 2024. 

 

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo dispuesto en las Bases de 

la referida convocatoria, HE RESUELTO: 

 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al procedimiento selectivo 

indicado, que queda como sigue: 

 
                                      

ADMITIDOS/AS 
 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 ARREDONDO ACERO, DAVID ***2495** 

2 BARBA CARRETERO, MARIA ISABEL ***5841** 

3 BUITRAGO CERRO, ANDRES MANUEL ***2258** 

4 CAÑIZARES GRACIA, ADORACION ***8324** 

5 CARAVACA SANZ, ALBERTO JOSE ***9881** 

6 CASTELLANOS DIAZ, JULIANA ESTHER ***8184** 

7 DE HARO SANCHEZ, MARIA ***1179** 

8 DEL FRESNO DIAZ, ALFONSO ***5563** 

9 DIAZ RUBIO, MIGUEL LORENZO ***0123** 

10 DIEZ BUITRAGO, MARIA ANGELES ***6022** 

11 FERNANDEZ DONOSO, MARIA FELICIDAD ***8295** 

12 FERNANDEZ HIGUERUELA, ANTONIO VICENTE ***3967** 

13 FERNANDEZ QUILON, CRISTINA ***6412** 



 

2 

 

 

14 GALVEZ GONZALEZ, MARIA PILAR ***6334** 

15 GARCIA CARRETERO, CANDIDA ***9899** 

16 GOMEZ MEDINA, LOURDES ***8162** 

17 GONZALEZ COFRADE, ENRIQUE ***9187** 

18 GONZALEZ DIAZ, VIRGINIA ***8133** 

19 HONGUERO MARTINEZ, BLANCA MARIA ***6728** 

20 JIMENEZ GARCIA, MARIA DE LAS MERCEDES ***6718** 

21 LOPEZ MEDINA, MARIA PILAR SIMONA ***6091** 

22 MALDONADO ORTIZ, MARIA DE LAS NIEVES ***5874** 

23 MARIN BELDAD, ANA MARIA ***9121** 

24 MARTIN DOIMEADIOS BENEITO, ANA BELEN ***2365** 

25 MARTIN MERINO, ANA ISABEL ***7215** 

26 MARTINEZ DONCEL, MARIA DE LOS MILAGROS ***7903** 

27 MATA GARRIDO, BEATRIZ ***2465** 

28 MAYORAL ESPINOSA, MARIA ***7903** 

29 MIRAVALLES GALLEGO, ROSARIO JUANA ***8434** 

30 MORA BASTANTE, FRANCISCO RAMON ***1292** 

31 MOZO ANDARIAS, LETICIA ***0862** 

32 NARANJO LOPEZ, DANIEL ***8559** 

33 NOVALBOS REINA, EVA MARIA ***1943** 

34 PALACIOS ARANDA, GEMA MARIA ***0230** 

35 PALOMO GIJON, LAURA MARIA ***2864** 

36 PEÑA JUAN, LAURA ***8149** 

37 POBLETE CORREDERA, YOLANDA ***7717** 

38 PORRERO SOBRINO, MARIA DEL CARMEN ***7530** 

39 POZO GARCIA-MUÑOZ, MARIA DE LAS CRUCES ***4984** 

40 RICO JIMENEZ, MARIA DEL CARMEN ***1898** 

41 RODRIGUEZ BONIS, ESTELA ***2621** 

42 SANCHEZ HIGUERA, ROSA ANA ***9151** 

43 SANCHEZ MARTIN DE LUCIA, MARIA GEMA ***7374** 

44 SANCHEZ-HERRERA BAUTISTA-CAMARA, ELISA MARIA ***6492** 

45 SANCHEZ-MIGALLON RODRIGUEZ-PALANCAS, SUSANA ***7462** 

46 SOLER ANGUITA, ANGEL ***1724** 

47 VILLAVERDE MANSILLA, CELIA ***2139** 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

EXCLUIDOS/AS 
 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

1 ACOSTA ARENAS, MARIA JOSE ***7463** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

2 ALAÑON SOBRINO, ANA ISABEL ***1103** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

3 ALMODOVAR ESPINOSA, MARTA ***3519** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

4 ANGULO GALAN, CARLOS AUGUSTO ***6280** 
No acredita estar en situación de activo o de servicios 

especiales. 

5 ARRIBAS FERNANDEZ, ELISABET ***2889** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

6 BUENO LOZANO, MARIA DEL CARMEN ***2853** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

7 BURGOS LOPEZ, FRANCISCO ***9894** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

8 CADENAS SIERRA, RAQUEL ***9114** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

9 CASTRO AVILA, DAVID ***5975** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

10 DE LOPE VILLA, MARIA JOSEFA ***3492** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

11 DIAZ-CANO PRIETO, JULIAN ***3958** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

12 FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA BEGOÑA ***1255** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

13 GARCIA FERNANDEZ, DAVID ***9264** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

14 
GARCIA MANCHADO, MARIA 

INMACULADA 
***6914** 

No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

15 GARCIA MARTIN DE LUCIA, ANA BELEN ***9444** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

16 
GARCIA MASEGOSA, MARIA DEL 

CARMEN 
***7292** Solicitud extemporánea. 



 

4 

 

 

17 GONZALEZ GOMEZ, MARTA ***7505** 
No presenta certificación acreditativa de servicios 

prestados. 

18 INFANTES NIEVES, MARIA LUISA ***4415** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

19 LEON LOPEZ, MIGUEL ANGEL ***6764** 
No presenta certificación acreditativa de servicios 

prestados. 

20 LOPEZ MADRID, MARTA ***0796** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

21 LOPEZ MORA, MARIA PILAR ***4674** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

22 MACIAS VELA, AMPARO ***9438** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

23 MARTIN HERNANDEZ, MARIA ANGELES ***6620** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

24 MARTINEZ HERVAS, PILAR ***8343** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

25 MENA MOLINA, JOSE MIGUEL ***8225** La solicitud presentada está incompleta. 

26 MONTEJO GARCIA, LARA ***1538** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

27 MUÑOZ DIAZ, ELVIRA ***1582** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

28 MUÑOZ SANCHEZ, TOMAS ***6939** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

29 NAVAS ROJAS, JULIO ALBERTO ***7000** 
No acredita estar en situación de activo o de servicios 

especiales ni categoría profesional desempeñada. 

30 NEVADO GOMEZ, JAVIER ***8147** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

31 NUÑEZ SANCHEZ, NIEVES ***0667** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

32 PEREZ RODRIGUEZ-CARO, MIRIAM ***2877** 
No acredita estar en situación de activo o de servicios 

especiales. 

33 POZO RODRIGUEZ, MONICA ***2974** Solicitud extemporánea. 

34 
QUIROGA FIGONI, VALERIA 

ALEJANDRA 
***5638** 

No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 



 

5 

 

 

35 RIOS ESPINOSA, MARIA DEL PILAR ***7594** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

36 
RODRIGUEZ DELGADO-AGUILERA, 

MONTSERRAT 
***4739** 

No presenta certificación acreditativa de servicios 

prestados. 

37 ROMERO SANCHEZ, BEATRIZ ***6096** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

38 
SANCHEZ MUÑOZ DE LA NAVA, ROSA 

MARIA 
***2154** 

No acredita estar en situación de activo o de servicios 

especiales. 

39 SERRANO FERRER, MIGUEL ANGEL ***7275** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

40 
SOBRINO ASTILLERO, MARIA DEL 

CARMEN 
***6774** 

No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

41 UBEDA ORTIZ, ARANZAZU ***7332** 
No presenta certificación acreditativa de servicios 

prestados. 

42 VERA LOPEZ, ESTER ***9400** 
No reúne el requisito exigido en la Base 2.1.c) de la 

convocatoria. 

 

 

SEGUNDO.- Los/as aspirantes excluidos/as expresamente, así como los/as omitidos/as en la relación anterior, 

dispondrán de DOS DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 

en el tablón de anuncios del Consorcio, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o su 

omisión de la relación de admitidos/as y excluidos/as. Asimismo, aquellos aspirantes que hayan detectado 

errores en la consignación de sus datos personales podrán igualmente manifestarlo en el plazo señalado. 

Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defectos justificando su derecho a ser admitidos/as, serán 

definitivamente excluidos/as del proceso de selección. 

 

TERCERO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios y página web www.sciscr.es.” 

 

Ciudad Real, 5 de noviembre de 2024 

 

EL PRESIDENTE 

 

 

 

Fdo.: Julián Triguero Calle 

http://www.manzanares.es/

		2024-11-05T08:54:28+0100
	05670407X JULIAN TRIGUERO (R: P1300035A)




